

SEP Bolig ApS

Kratholmvej 62B, 5260 Odense S

CVR-nr. 31 58 06 41

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2022

Dirigent:

.....
Thommy Pedersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SEP Bolig ApS
Adresse, postnr., by	Kratholmvej 62B, 5260 Odense S
CVR-nr.	31 58 06 41
Stiftet	20. juni 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Michael Schødts Thommy Pedersen Tove Schødts Rasmussen
Direktion	Tove Schødts Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse af ejendomme, byggeaktiviteter, udlejning af fast ejendom, investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelsen af en afkastbaseret model baseret på ejendommens forventede pengestrømme for det kommende år. Afkastkravet for de enkelte ejendomme er fastsat af ledelsen under hensyntagen til en lang række faktorer, herunder beliggenhed, anvendelsesmuligheder, vedligeholdelsesstand, aktuelle udlejningspriser. Den opgjorte dagsværdi på baggrund af disse skøn er forbundet med usikkerhed. Selskabets ejendomme, som ligger på Fyn, er værdiansat til et afkast i intervallet 5,00-6,00%, med et vægtet gennemsnit på 5,11% (2020/21: 4,75-6,00%, vægtet gennemsnit på 4,88%). En stigning i afkastkravet på 0,5% vil medføre en reduktion af dagsværdien på 3.572 t.kr. og et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.351 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 1.509.577 kr. mod et overskud på 2.090.916 kr., og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 18.671.600 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	1.970.588	1.941.799
2	Personaleomkostninger	-248.106	-265.721
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.642	-4.926
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	1.720.840	1.671.152
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	366.000	1.171.000
	Resultat før finansielle poster	2.086.840	2.842.152
	Finansielle indtægter	0	60.775
3	Finansielle omkostninger	-151.379	-222.266
	Resultat før skat	1.935.461	2.680.661
4	Skat af årets resultat	-425.884	-589.745
	Årets resultat	1.509.577	2.090.916
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.600.000	1.700.000
	Overført resultat	-90.423	390.916
		1.509.577	2.090.916

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	40.830.000	40.464.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.643
		<u>40.830.000</u>	<u>40.465.643</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.830.000</u>	<u>40.465.643</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	9.873	9.873
	Periodeafgrænsningsposter	84.539	82.645
		<u>94.412</u>	<u>92.518</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.684.811</u>	<u>1.818.889</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.779.223</u>	<u>1.911.407</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>42.609.223</u></u>	<u><u>42.377.050</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	16.946.600	17.037.023
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.700.000
	Egenkapital i alt	18.671.600	18.862.023
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	5.021.386	4.927.293
	Hensatte forpligtelser i alt	5.021.386	4.927.293
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	14.798.768	14.798.768
	Deposita	867.861	885.477
		15.666.629	15.684.245
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.651	21.553
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	900.438
	Gæld til kapitalinteresser	2.500.561	393.020
	Skyldig selskabsskat	308.904	0
	Anden gæld	390.492	1.588.478
		3.249.608	2.903.489
	Gældsforpligtelser i alt	18.916.237	18.587.734
	PASSIVER I ALT	42.609.223	42.377.050

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	16.646.107	1.000.000	17.771.107
Overført via resultatdisponering	0	390.916	1.700.000	2.090.916
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	17.037.023	1.700.000	18.862.023
Overført via resultatdisponering	0	-90.423	1.600.000	1.509.577
Udbetalt udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Egenkapital				
30. september 2022	125.000	16.946.600	1.600.000	18.671.600

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SEP Bolig ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Finansielle forpligtelser relateret til investeringsejendomme er indregnet til amortiseret kostpris.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	248.106	265.721	
	<u>248.106</u>	<u>265.721</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	7.579	
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	4.852	
Renteomkostninger til kapitalinteresser	57.789	0	
Andre finansielle omkostninger	93.590	209.835	
	<u>151.379</u>	<u>222.266</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	331.791	286.514	
Årets regulering af udskudt skat	94.093	303.231	
	<u>425.884</u>	<u>589.745</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Investeringsejen domme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2021	35.535.126	14.778	35.549.904
Kostpris 30. september 2022	35.535.126	14.778	35.549.904
Opskrivninger 1. oktober 2021	4.928.874	0	4.928.874
Årets opskrivning	366.000	0	366.000
Opskrivninger 30. september 2022	5.294.874	0	5.294.874
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	0	13.135	13.135
Årets afskrivninger	0	1.643	1.643
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	0	14.778	14.778
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>40.830.000</u>	<u>0</u>	<u>40.830.000</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav 5,11 % for 2021/22 mod 4,88 % for 2020/21.

Selskabet ejer 3 boligejendomme i Nyborg, Broby og Vissenbjerg på Fyn. Den største ejendom ligger i Nyborg og udgør ca. 90% af den samlede værdi.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 40.830.000 kr. pr. 30. september 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 3.572 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.351 t.kr.

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.798.768	0	14.798.768	14.798.768
Deposita	867.861	0	867.861	0
	<u>15.666.629</u>	<u>0</u>	<u>15.666.629</u>	<u>14.798.768</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 15 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 mdr.

10 Sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst prioritetsgæld for nom. 14.821.000 kr. i selskabets ejendomme med en bogført værdi på 40.830.000 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tove Schødts Rasmussen

Direktion

På vegne af: SEP Bolig ApS

Serienummer: a0eb410d-1048-48ea-98a0-36705e2be2a3

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-11-23 20:09:14 UTC



Tove Schødts Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: SEP Bolig ApS

Serienummer: a0eb410d-1048-48ea-98a0-36705e2be2a3

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-11-23 20:09:14 UTC



Michael Schødts

Bestyrelse

På vegne af: SEP Bolig ApS

Serienummer: bfb5c1d4-6611-44bf-babd-fd9f2f37c6ba

IP: 87.58.xxx.xxx

2022-11-24 07:02:31 UTC



Thommy Pedersen

Dirigent

På vegne af: SEP Bolig ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-994942169136

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-11-24 08:10:12 UTC



Thommy Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: SEP Bolig ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-994942169136

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-11-24 08:10:12 UTC



Morten Schougaard Soerensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40820229

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-11-24 11:53:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: P1FEF-XQ401-87BGW-0HENY-YBYEM-47QOP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>